ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Поливянском  сельском поселении

27.12.2022 года                                  № 4                                    с. Поливянка
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Администрации  Поливянского  сельского поселения

А.В. Балык
Присутствовали:

Галыгин   А.Е. – начальник  сектора  экономики  и финансов администрации поселения, заместитель председателя комиссии;

Галыгина Н.В..- начальник  сектора по  правовым   и    социальным вопросам Администрации Поливянского сельского поселения - секретарь комиссии

 Коротя Н.Н..   - главный специалист администрации Поливянского  сельского поселения;
Гриднева  А.А. - Председатель  Собрания  депутатов  - Глава  Поливянского сельского поселения

Тутова  Ю.Ю. заведующая МБДОУ №17 «Ромашка»;

Прозорова М.Ф.  - директор МБУК ДК Поливянского сельского поселения»
                                             Повестка заседания:
1. Информация об итогах реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Поливянском  сельском поселении за 2022 год. Докладчик Галыгина С.А.
2. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Успенском сельском поселении на 2023 год. Докладчик Галыгина Н.В..

           3.  О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления Поливянского  сельского поселения и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений, профилактики нарушений. Докладчик Галыгина Н.В.

I. Информация об итогах реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Успенском сельском поселении за 2022 год

СЛУШАЛИ: Галыгину С.А.

ВЫСТУПИЛИ: Галыгин А.Е.,
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклад Галыгиной С.А.., главного специалиста  администрации Поливянского сельского поселения.

1.2. Специалистам Администрации Поливянского сельского поселения обеспечить осуществление комплекса мероприятий, направленных на соблюдение законодательства о противодействии коррупции при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в том числе соблюдение требований Приказа Минэкономразвития РФ от 02.10.2013 № 567 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».
Срок: постоянно.

1.3. Специалистам Администрации Поливянского сельского поселения продолжить проведение обследований в рамках гарантийных обязательств и направление претензии в случаях выявления недостатков в ходе оказанной услуги, выполненной работы, поставленного товара в рамках заключенных муниципальных контрактов.

Срок: постоянно.

1.5. Специалисту, ответственному за осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при подготовке информации об итогах реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года №»44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» подготовить информацию о соблюдении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в 2023 году с учетом решения комиссии.

Срок: IV квартал 2023 года.

II. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Успенском сельском поселении на 2023 год.
СЛУШАЛИ: Галыгину Н.В.
Выступили: Прозорова М.Ф.
РЕШИЛИ:

2.1 Принять к сведению информацию Галыгиной Н.В. начальника сектора  Администрации Поливянского  сельского поселения.

2.2. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в Поливянском  сельском поселении на 2023 год.

III. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления Поливянского сельского поселения и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений, профилактики нарушений.
СЛУШАЛИ: Галыгину Н.В.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию Галыгиной Н.В. начальника сектора  Администрации Поливянского  сельского поселения

3.2. Начальнику сектора  по правовым и социальным  вопросам  администрации  Поливянского  сельского поселения Галыгиной Н.В. продолжить мониторинг правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления Поливянского  сельского поселения и их должностных лиц.

Срок: ежеквартально.

3.3. Информацию о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления Поливянского  сельского поселения и их должностных лиц рассмотреть на заседании комиссии по противодействию коррупции в Успенском сельском поселении.

Срок: III квартал 2023 года.
Председатель комиссии          А.В. Балык

Секретарь комиссии               Н.В. Галыгина